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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,658,267.20 514,033.33 2,375,946.872,889,980.20

1,689,600.00 400,533.33 1,289,066.67Sueldos Básicos 1,689,600.00

211,147.20 17,600.00 243,547.20Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

261,147.20

120,800.00 0.00 120,800.00Decimotercer Mes 120,800.00

120,800.00 0.00 160,133.00Decimocuarto Mes 160,133.00

432,000.00 69,000.00 363,000.00Dietas 432,000.00

73,920.00 26,900.00 54,400.00Complementos 81,300.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

0.00 0.00 135,000.00Beneficios 135,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,387,268.60 1,075,922.12 2,887,740.823,963,662.94

280,000.00 116,823.72 463,176.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

580,000.00

231,000.00 26,828.00 254,372.00Viáticos Nacionales 281,200.00

0.00 3,856.32 71,143.68Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Agua 50,000.00

35,000.00 4,900.00 30,100.00Telefonía Celular 35,000.00

60,000.00 2,600.00 89,801.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

92,401.58

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios Jurídicos 3,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00
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25,000.00 925.00 24,075.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

50,000.00 22,620.98 67,379.02Servicio de Internet 90,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

1,548,268.60 897,368.10 1,729,693.26Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,627,061.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,786,200.00 912,156.32 3,286,938.844,199,095.16

200,000.00 13,200.00 193,100.00Llantas y Cámaras de Aire 206,300.00

60,000.00 20,798.40 119,201.60Diésel 140,000.00

157,000.00 49,767.00 277,233.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

327,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

92,000.00 0.00 92,000.00Productos de Papel y Cartón 92,000.00

52,200.00 0.00 78,325.24Tintas, Pinturas y Colorantes 78,325.24

80,000.00 12,632.20 39,356.86Gasolina 51,989.06

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

1,000,000.00 790,758.72 1,987,722.14Elementos de Ferretería 2,778,480.86

0.00 25,000.00 375,000.00Piedra, Arcilla y Arena 400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,487,909.59 1,258,843.22 6,983,482.828,242,326.04

0.00 0.00 110,000.00Muebles Varios de Oficina 110,000.00

0.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00
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5,087,909.59 347,644.50 3,529,338.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,876,982.77

1,200,000.00 911,198.72 3,039,144.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,950,343.27

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

200,000.00

0.00 0.00 25,000.00Tierras, Predios y Solares 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,235,240.61 1,228,323.44 7,721,581.358,949,904.79

2,996,707.95 673,328.04 3,697,125.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,370,454.01

2,138,532.66 554,995.40 3,924,455.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,479,450.78

100,000.00 0.00 100,000.00Donaciones Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

100,000.00

18,554,886.00 4,989,278.43 23,255,690.70Total: 28,244,969.13
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